



Pozbądźmy się domów dziecka

ROZMOWA | Marzena Dokutowicz, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach

Czy to prawda, że okolice Tarnowskich Gór to rejon Polski, który może się pochwycić bardzo dobrymi rezultatami w tworzeniu rodzin zastępczych?

MARZENA DOKUTOWICZ: Rzeczywiście statystyki dotyczące naszego regionu są bardzo dobre. W najbliższym sąsiedztwie ośrodka działa 120 rodzin zastępczych, w których znajduje się ponad 250 dzieci. Co bardzo ważne, ponad połowa z nich przebywa w rodzinach niespokrewnionych. Zazwyczaj odsetek ten kształtuje się na poziomie 10 - 20 proc., podczas gdy większość dzieci znajduje się pod opieką bliższej bądź dalszej rodziny. Tymczasem rodzinom niespokrewnionym stawia się wyższe wymagania. Są przez nas przeszkolone i dokładnie wiedzą, czym jest opieka zastępcza i jak ją należy traktować.

Jak udało się państwu zachęcić tak wiele rodzin do tego, by zaopiekowały się dziećmi potrzebującymi pomocy?

Spore znaczenie mają akcje promocyjne, które prowadzimy już od siedmiu lat. Działania te wzbudzają spore zainteresowanie i zawsze zachęcają nowe osoby, do których po przeszkoleniu trafiają dzieci potrzebujące pomocy. Szkolenia chętnych prowadzimy w zasadzie bez przerw. Trwają one również obecnie i myślę, że pod koniec roku kolejne rodziny otrzymają certyfikaty umo-

liwiający sprawowanie opieki nad dziećmi.

Czego dotyczą podstawowe problemy placówek pogotowia rodzinnego?

Mamy tylko jedną placówkę tego typu, a mimo to zaspokaja ona potrzeby naszego regionu. Problemy powstają dopiero w rodzinach zawodowych, do których oprócz pogotowia rodzinnego zaliczamy rodziny zastępcze wielodzietne i rodziny specjalistyczne, w których można umieścić np. dziecko z poważnymi problemami zdrowotnymi lub niepełnosprawne. Obecnie mamy tylko trzy rodziny zawodowe, choć już w tym miesiącu dołączą do nich dwie kolejne i w sumie będziemy mieli dwie rodziny wielodzietne, dwie specjalistyczne i jedno pogotowie rodzinne. Największym utrudnieniem są oczywiście problemy lokalowe, szczególnie dla rodzin wielodzietnych, które gotowe byłyby przyjąć nawet czworo czy pięcioro rodzeństwa, tylko że nie mają do tego warunków mieszkaniowych.

Czy gminy mają strategię rozwoju rodzin zawodowych?

Na ogromną pochwałę zasługuje Wrocław. Jest to jedno z tych miast, które bardzo zaangażowało się w pomoc rodzinom zastępczym. Przede wszystkim udostępniła lokale należące do zasobów

mieszkaniowych miasta, co zapewnia dobre warunki rodzinnym domom dziecka i zastępczym rodzinom wielodzietnym.

Czy jest możliwe we współpracy z organizacjami pozarządowymi zlikwidować instytucjonalne pogotowia opiekuńcze i domy dziecka?

Uważam, że szansa jest bardzo duża. Dotyczy to głównie dzieci do 10 - 12 lat, które prawie zawsze mogłyby trafić do rodzin zastępczych. Posta-

nowienia o umieszczeniu dzieci w domach dziecka dotyczą prawie wyłącznie młodzieży w wieku od 15 do 18 lat. Choć i w tej grupie wiekowej zdarzają się dzieci, które bardzo dobrze odnajdują się w rodzinach zastępczych. Organizacje pozarządowe są bardzo ważnym ogniwem w popularyzowaniu idei rodzin zastępczych. Działalność organizacji pozarządowych niezwykle ułatwia nam pracę.

— rozmawiał r.s.



♦ Dzieci z rodzin zastępczych na spotkaniu z Marią Kaczyńską, maj 2007



Fundacja Rodzin Adopcyjnych
Organizacja pożytku publicznego

FRA jest członkiem Koalicji na Rzecz Zastępczego Rodzicielstwa

Nowogrodzka 49
00-695 Warszawa
Tel. 022 522 84 16
Faks 022 522 84 16
e-mail: fundacja@adopcja.org.pl

www.adopcja.org.pl

Biuroczynne:
pon., śr., czw. w godz. 10 - 12,
sekretariat tel. 0693 503 693,
stały kontakt telefoniczny:
0609 536 662

Bank i nr konta
do wpłat 1% podatku
Bank: Bank Millennium SA
Nr konta:
10 1160 2202 0000 0000 6084 1643

Przyjaciół fundacji:



REKLAMA

0454064/A

Rzeczpospolita poleca



ul. Nowogrodzka 49
00-695 Warszawa
www.adopcja.org.pl



Fundacja Rodzin Adopcyjnych jest organizacją pożytku publicznego (KRS 0000151113)



**SWOJEGO PODATKU
MOŻESZ PRZEKAZAĆ
NA REALIZACJĘ ZADAŃ
FUNDACJI**

Nasze konto:
Bank Millennium S.A.
PL 10 1160 2202 0000 0000 6084 1643

Drodzy Darczyńcy Fundacji Rodzin Adopcyjnych

Październik 2007

W 2007 roku Fundacja Rodzin Adopcyjnych obchodzi 10-lecie swojej działalności. Powołali ją i prowadzą rodzice adopcyjni. Głównym naszym celem jest ochronianie najmłodszych, osieroconych dzieci – noworodków i niemowląt przed pobytem w domu małego dziecka i zapewnienie im, w jak najkrótszym czasie, opieki w rodzinach adopcyjnych lub zastępczych. Realizujemy go prowadząc Interwencyjną Placówkę Opiekuńczą w Otwocku (IPO). Małe dzieci, oczekując na dopełnienie formalności sądowych, mają komfort przebywania w zbliżonych do środowiska rodzinnego warunkach. Otoczone są opieką pielęgniarską i lekarską. W razie potrzeby – mają zapewnione leczenie, rehabilitację, specjalne leki, szczepionki i odżywki. Przebywają w kolorowych pokojach zaopatrzonych w odtwarzacze muzyki, duże ilości zabawek, kolorową pościel i ubranka.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim naszym Darczyńcom, którzy w jakikolwiek sposób, na przestrzeni minionych 10 lat, wspierali naszą pracę.

Dziękujemy przede wszystkim **Rodzicom Adopcyjnym**, którzy otworzyli serca i podarowali dzieciom samych siebie, przyjmując je na całe życie do swojej rodziny.

Dziękujemy naszym licznym **Wolontariuszom** – darczyńcom swego czasu i pracy. Pomagacie mam w pielęgnacji niemowląt oraz wyprowadzaniu dzieci na spacer. Są wśród Was uczniowie szkół opiekunów dziecięcych, szkół pielęgniarstwa oraz osoby indywidualne w różnym wieku, również emeryci. Wielu Wolontariuszy dojeżdża z Warszawy i okolic. Dzieci obdarzają Was uśmiechami, radością i oznakami przywiązania – często płacząc przy rozstaniach.

Dziękujemy wszystkim **Darczyńcom, którzy wsparli nas finansowo i materialnie** (odżywki, leki, pościel, ubranka, zabawki itp.). Są wśród Was zarówno osoby indywidualne, młodzież szkolna, małe i duże firmy, wielkie korporacje, jak również parafie. Otrzymujemy w formie darowizny nieraz większe sumy pieniędzy, 1% podatku dochodowego, ale najczęściej są to systematyczne, wieloletnie wpłaty, nieraz niewielkich kwot. Jesteśmy szczególnie wzruszeni, że ludzie ubodzy, również emeryci dzielą się swoją kromką chleba z jeszcze biedniejszymi. Darczyńcami, którzy umożliwili nam zorganizowanie IPO oraz zakup początkowego wyposażenia byli Wojewoda Mazowiecki oraz rodzina adopcyjna z Anglii.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Darczyńcom naszej Fundacji !!!!!

Nie każdy może przyjąć osierocone dziecko do siebie i poświęcić swoje życie jego wychowaniu. Każdy natomiast może wesprzeć pracę tych, którzy podjęli się tego zadania. Wg nas efektywna pomoc osieroconym dzieciom, to nie kolejne słodycze czy maskotki zawożone do domów dziecka, ale przede wszystkim wspieranie rodzin, które dzieci wezmą do siebie. One najbardziej pragną mieć swoją mamę i swojego tatę.

Prosimy o dalsze wsparcie dla rodzin adopcyjnych i zastępczych !!!!!

W imieniu Zarządu

Wojciech Paweł

Prezes Fundacji Rodzin Adopcyjnych